

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**(SUMMER SESSION, 2019)**  
**LIST OF BUSINESS FOR –**  
**Friday, 26<sup>th</sup> July, 2019**  
**(From 9.30 A.M. to 11.30 A.M)**  
**and**  
**(From 3.00 P.M. Onwards)**  
**GOVERNMENT BUSINESS**

1. **Q U E S T I O N S .**
2. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee.
3. The Speaker to announce the names of the Members constituting the Panel of Chairmen under Rule 9(1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly.
4. **Smti Ajanta Neog** to call the attention of the Minister, **Education Department** under **Rule 54** of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the **“Asomiya Khabar”** dated the **8<sup>th</sup> May, 2019** under the caption **“কলিতে মৰহিল ! গোলাঘাট ইঞ্জিনিয়াৰিং কলেজৰ স্বীকৃতি বাতিল”** ।
5. **‘Special Mention’** under Rule **301**.
6. Shri Chandra Mohan Patowary, Minister, Parliamentary Affairs to lay the Reports of the Comptroller & Auditor General of India on **Finance Accounts (Vol. I & II) and Appropriation Accounts for the year 2017-2018 relating to the Government of Assam.**
7. Shri Chandra Mohan Patowary, Minister, Parliamentary Affairs to lay the Report of the Comptroller & Auditor General of India on **Revenue Sector (Report No.2 of 2019)** for the year ended 31<sup>st</sup> March, 2018 relating to the Government of Assam.

**Cont.-2**

8. Shri Chandra Mohan Patowary, Minister, Parliamentary Affairs to lay the **State Finances Audit Report (Report No.1 of 2019)** of the Comptroller & Auditor General of India for the year ended 31<sup>st</sup> March, 2018 relating to the Government of Assam.
9. Shri Sarbananda Sonowal, (Chief Minister) to lay the Notification of Assam Electricity Regulatory Commission Published in the Assam Gazette Extraordinary on 23<sup>rd</sup> May, 2019.
10. Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Finance etc.) to lay **51 nos.** of Notifications of the Finance (Taxation) Department, Govt. of Assam published in the Assam Gazette Extraordinary during the period from 7<sup>th</sup> February to 26<sup>th</sup> June, 2019.
11. Shri Sarbananda Sonowal, (Chief Minister) to lay the 14<sup>th</sup> Annual Report of Assam Electricity Grid Corporation Limited for the year 2016-17.
12. Shri Chandra Mohan Patowary, (Minister, Industry and Commerce etc.) to lay the Annual Report of Assam State Textile Corporation Ltd. for the year 2017-18.
13. Shri Sum Ronghang, (Minister, Mines & Minerals etc.) to lay the Thirty Third Annual Report of Assam Mineral Development Corporation Limited for the year 2015-16.
14. Shri Brindaban Goswami, MLA & Member to present the Report of the All party Delegation, Assam Legislative Assembly.
15. Shri Rajdeep Goala, Chairman, Committee on Public Accounts, Assam Legislative Assembly to present the 153<sup>rd</sup>, 154<sup>th</sup> and 155<sup>th</sup> Reports of the Committee.
16. Shri Ramendra Narayan Kalita, Chairman of the Committee on Petitions, Assam Legislative Assembly to present the 44<sup>th</sup> Report of the Committee on Petitions, Assam Legislative Assembly.

(3)

17. Shri Mrinal Saikia, Chairman, Committee on Act Implementation to present the **Ninth Report** of the Committee on Act Implementation, Assam Legislative Assembly.

**PRIVATE MEMBER'S BUSINESS**  
**(FROM 3.00 P.M. Onwards)**

18. **Pending Resolution.**
- ★ 19. **Resolutions.**
- ★ 20. **Special Motion.**
21. **Obituary References.**

DISPUR :  
Dated the 26<sup>th</sup> July, 2019.

**M.K. Deka,**  
Principal Secretary,  
Assam Legislative Assembly.

---

★ For Resolution & Special Motion please see lists already circulated.

অসম বিধান সভা  
( গ্ৰীষ্মকালীন অধিবেশন, ২০১৯ চন)  
শুক্ৰবাৰ, ২৬ জুলাই, ২০১৯ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা

(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা ১১-৩০ বজালৈ  
আৰু  
আবেলি ৩-০০ বজাৰ পৰা )

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ ।
- ২। অধ্যক্ষই কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব ।
- ৩। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৯ (১) নিয়মৰ অধীনত সদন পৰিচালনাৰ বাবে মনোনীত সভাপতি সকলৰ নাম ঘোষণা কৰিব ।
- ৪। শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৯ চনৰ ৮ মে তাৰিখৰ “অসমীয়া খবৰ” কাকতত প্ৰকাশিত “কলিতে মৰহিল ! গোলাঘাট ইঞ্জিনিয়াৰিং কলেজৰ স্বীকৃতি বাতিল”- শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি শিক্ষা বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব ।
- ৫। ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ‘বিশেষ প্ৰসঙ্গ উত্থাপন ।’
- ৬। সংসদীয় পৰিক্ৰমা দপ্তৰৰ মন্ত্ৰী শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰীয়ে ইংৰাজী ২০১৭-২০১৮ বৰ্ষৰ বাবে বিত্তীয় হিচাপ ( খণ্ড -১ আৰু ২) আৰু বিনিয়োজন হিচাপৰ অসম চৰকাৰ সম্পৰ্কীয় ভাৰতৰ নিয়ন্ত্ৰক আৰু মহালেখা পৰীক্ষকৰ প্ৰতিবেদন সমূহ দাখিল কৰিব ।
- ৭। সংসদীয় পৰিক্ৰমা দপ্তৰৰ মন্ত্ৰী শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰীয়ে ইংৰাজী ২০১৮ চনৰ ৩১ মাৰ্চত সমাপ্ত হোৱা বৰ্ষৰ বাবে ৰাজহ খণ্ড ( ২০১৯ ৰ প্ৰতিবেদন নং -২ ) ৰ অসম চৰকাৰ সম্পৰ্কীয় ভাৰতৰ নিয়ন্ত্ৰক আৰু মহালেখা পৰীক্ষকৰ প্ৰতিবেদন সমূহ দাখিল কৰিব ।

- ৮। সংসদীয় পৰিক্ৰমা দপ্তৰৰ মন্ত্ৰী শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰীয়ে ইংৰাজী ২০১৮ চনৰ ৩১ মাৰ্চত সমাপ্ত হোৱা বৰ্ষৰ বাবে অসম চৰকাৰ সম্পৰ্কীয় ৰাজ্যিক বিত্ত প্ৰতিবেদন (২০১৯ ৰ প্ৰতিবেদন নং-১) ৰ সম্পৰ্কত ভাৰতৰ নিয়ন্ত্ৰক আৰু মহালেখা পৰীক্ষকৰ প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ৯। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে ইংৰাজী ২০১৯ চনৰ ২৩ মে'ত অসম অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰত প্ৰকাশিত অসম বিদ্যুৎ ৰেগুলেটৰী কমিচনৰ অধিসূচনাখন দাখিল কৰিব।
- ১০। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে অসম অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰত ইংৰাজী ২০১৯ চনৰ ৭ ফেব্ৰুৱাৰীৰ পৰা ২৬ জুনলৈ প্ৰকাশিত অসম চৰকাৰৰ বিত্ত (কৰাৰোপণ) বিভাগৰ ৫১ খন অধিসূচনা দাখিল কৰিব।
- ১১। মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে ইংৰাজী ২০১৬-১৭ বৰ্ষৰ বাবে আসাম ইলেকট্ৰিচিটি গ্ৰীড কৰপোৰেশ্বন লিমিটেডৰ ১৪ তম বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১২। শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে ইংৰাজী ২০১৭-১৮ চনৰ বৰ্ষৰ বাবে আসাম ষ্টেট টেক্সটাইল কৰপোৰেশ্বন লিমিটেডৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১৩। শ্ৰী চুম ৰংহাং (মন্ত্ৰী, খনিজ আৰু খনিজাত সামগ্ৰী ইত্যাদি) য়ে ইংৰাজী ২০১৫-১৬ বৰ্ষৰ বাবে আসাম মিনাৰেল ডেভলপমেণ্ট কৰপোৰেশ্বন লিমিটেডৰ ৩৩ তম বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১৪। শ্ৰী বৃন্দাবন গোস্বামী, বিধায়ক ও সদস্য, য়ে অসম বিধান সভাৰ সৰ্বদলীয় সঁজাতী দলৰ প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১৫। শ্ৰী ৰাজদ্বীপ গোৱালা, সভাপতি, চৰকাৰী হিচাপ সমূহৰ সমিতি, অসম বিধান সভা, য়ে সমিতিৰ ১৫৩, ১৫৪ আৰু ১৫৫ তম প্ৰতিবেদন সমূহ দাখিল কৰিব।

- ১৬। শ্ৰী ৰমেন্দ্ৰ নাৰায়ন কলিতা, সভাপতি, আবেদন সমূহৰ সমিতি, অসম বিধান সভা, য়ে অসম বিধান সভাৰ আবেদন সমূহৰ সমিতিৰ ৪৪ তম্ প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ১৭। শ্ৰী মুনাল শইকীয়া, সভাপতি, আইন ৰূপায়ণ সমিতি, য়ে অসম বিধান সভাৰ আইন ৰূপায়ণ সমিতিৰ নৱম প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।

বে-চৰকাৰী সদস্যৰ কাৰ্য্যসূচী  
(আবেলি ৩ বজাৰ পৰা )

- ১৮। স্মৃগিত সংকল্প প্ৰস্তাৱ ।
- ★১৯। সংকল্প প্ৰস্তাৱ সমূহ ।
- ★২০। বিশেষ প্ৰস্তাৱ ।
- ২১। মৃত্যু প্ৰসঙ্গ ।

দিশপুৰ  
২৬ জুলাই, ২০১৯ চন

মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা,  
প্ৰধান সচিব,  
অসম বিধান সভা ।

- 
- ★ সংকল্প প্ৰস্তাৱ সমূহ আৰু বিশেষ প্ৰস্তাৱৰ বাবে অনুগ্ৰহ কৰি ইতিমধ্যে বিতৰণ কৰা তালিকা সমূহ চাওঁক ।

.....